
О предоставлении права на оказание 

дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

гражданам в Пластовском 

муниципальном округе Челябинской 

области 

 

 

 

Рассмотрев обращение главы Пластовского муниципального округа 

Челябинской области Даниеляна А.Г. о предоставлении права на оказание 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

Пластовского муниципального округа Челябинской области в виде 

частичной компенсации стоимости затрат на проведение водопроводных 

сетей от точки подключения к централизованной системе холодного 

водоснабжения до ввода в жилое помещение, Собрание депутатов 

Пластовского муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Предоставить органам местного самоуправления Пластовского 

муниципального округа Челябинской области право на оказание 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан  

Пластовского муниципального округа Челябинской области в виде 

частичной компенсации стоимости затрат на проведение водопроводных 

сетей от точки подключения к централизованной системе холодного 

водоснабжения до ввода в жилое помещение, за счет средств бюджета 

Пластовского муниципального округа Челябинской области. 

Категории: 

1) семьи, признанные многодетными в соответствии с Законом 

Челябинской области от 31 марта 2010 г. №548-ЗО «О статусе и 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  24  »              04           2025 г.                                                                  №120 
 

https://internet.garant.ru/#/document/8771924/entry/0


дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в 

Челябинской области», члены (один из членов) которых являются (является) 

собственниками (собственником) жилых помещений; 

2) семьи, имеющие детей-инвалидов, члены (один из членов) которых 

являются (является) собственниками (собственником) жилых помещений; 

3) одиноко проживающие неработающие граждане, которым 

установлена (назначена) пенсия, являющиеся собственниками жилых 

помещений; 

4) совместно проживающие неработающие граждане, являющиеся 

получателями пенсии, которые (один из которых) являются (является) 

собственниками (собственником) жилых помещений; 

5) члены семьи граждан, принимающих участие (пострадавших, 

погибших (умерших) в результате участия) в проведении специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской 

областей, на территории Российской Федерации, на Государственной 

границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской 

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 

операции. 

К членам семьи военнослужащего относятся: 

 - супруг (супруга) военнослужащего; 

 - родители военнослужащего; 

 - дети военнослужащего в возрасте до 18 лет (родные дети 

военнослужащего, пасынки, падчерицы). 

 Выплата компенсации предоставляется членам семьи военнослужащего 

при одновременном выполнении двух условий: 

 - член семьи либо сам военнослужащий является собственником 

жилого помещения; 

 - член семьи зарегистрирован по месту жительства в жилом 

помещении. 

 2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района: 

 1) от 24.06.2021 г. №71 «О предоставлении права на оказание 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

гражданам в Пластовском муниципальном районе»; 

 2) от 26.08.2021 г. №87 «О внесении изменения в решение Собрания 

депутатов Пластовского муниципального района от 24.06.2021г. №71»; 

 3) от 28.04.2022 г. №51 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Пластовского муниципального района от 24.06.2021 г. №71 «О 

предоставлении права на оказание дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категория граждан в Пластовском муниципальном 

районе»; 

 4) от 28.10.2022 г. №116 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Пластовского муниципального района от 24.06.2021 г. №71 «О 

предоставлении права на оказание дополнительных мер социальной 



поддержки отдельным категория граждан в Пластовском муниципальном 

районе»; 

 5) от 30.03.2023 г. №27 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Пластовского муниципального района от 24.06.2021 г. №71 «О 

предоставлении права на оказание дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категория граждан в Пластовском муниципальном 

районе». 

3. Настоящее решение является расходным обязательством бюджета 

Пластовского муниципального округа Челябинской области.  

4. Контроль исполнения данного решения поручить заместителю главы 

Пластовского муниципального округа Челябинской области                           

(О.П. Любарец). 

5. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаев). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                         А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                                  А.Г. Даниелян  

 
 


